
  

 



WIARA i ROZUM 
Czy sztuczna inteligencja nam zagraża? 
 

Streszczenie: Ostatnie lata przyniosły przełomowe osiągnięcia naukowe w dziedzinie 

sztucznej inteligencji (AI), które w połączeniu z szybko rosnącą mocą obliczeniową 
komputerów oraz dużymi inwestycjami ze strony sektora komercyjnego doprowadziły do 
zbudowania systemów AI o niespotykanych wcześniej możliwościach. Sztuczna inteligencja 
może wpływać na niemal każdy obszar ludzkiego życia – od edukacji i pracy zawodowej, 
przez handel, transport i opiekę zdrowotną, aż po sztukę, rozrywkę i dostęp do informacji. 
Jest zatem naturalne, że AI stała się przedmiotem szerokiego zainteresowania mediów i 
opinii publicznej. Jednak przekaz medialny często skupia się na sensacyjnych i 
stereotypowych wizjach inspirowanych fantastyką naukową, nasilając poczucie zagrożenia. 
Celem tego wykładu jest rzetelne i obiektywne zaprezentowanie współczesnych systemów 
AI, omówienie ich możliwości oraz rzeczywistych niebezpieczeństw i wyzwań, jakie niosą. 
 
Prof. dr hab. inż. Krzysztof Walczak – kierownik Katedry Technologii Informacyjnych 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu, specjalizuje się w obszarach interaktywnych 
systemów multimedialnych, wirtualnej rzeczywistości oraz sztucznej inteligencji. Ma bogate 
doświadczenie w realizacji międzynarodowych projektów naukowych i wdrożeniowych. Jego 
działalność obejmuje również udział w różnego rodzaju grupach eksperckich, komitetach i 
stowarzyszeniach. Jest autorem lub współautorem ponad 150 publikacji naukowych oraz 
kilku patentów.   
 
Zapraszamy. Wstęp wolny 
  

Czym są konwersatoria WIARA i ROZUM? 
W II wieku Tertulian sceptycznie pytał “Cóż mają wspólnego Ateny i Jerozolima? A cóż 

Akademia i Kościół?”. Te słowa przytacza Jan Paweł II w encyklice Fides et Ratio, którą 
jednak rozpoczyna pozytywnym stwierdzeniem, że “wiara i rozum są jak dwa 
skrzydła, na których duch ludzki unosi się ku kontemplacji prawdy”. Te dwa stanowiska 
(tak odległe w czasie) rozpinają przestrzeń, w której pozostaje wiele miejsca na pytania 
i odpowiedzi, wątpliwości i wyjaśnienia.  

Konwersatorium nasze skierowane jest do tych, którzy podzielają pogląd Jana Pawła 
II, że “obecna relacja między wiarą a rozumem domaga się wnikliwego rozeznania, 
ponieważ zarówno rozum jak i wiara zostały zubożone i osłabione w swych wzajemnych 
odniesieniach”. 

Jakkolwiek w powyższych cytatach chodzi o filozofię, to wydaje nam się, 
że nieuniknione jest w dzisiejszej dyskusji relacji wiary i rozumu uwzględnienie także punktu 
widzenia nauk szczegółowych, w tym przyrodniczych. Zapraszamy zatem do dyskusji 
wykładowców świeckich i duchownych, przedstawicieli rozmaitych nauk, by móc wspólnie 
rozważać kwestie wzajemnych odniesień wiary i rozumu. 

Do uczestnictwa w spotkaniach zapraszamy zarówno studentów jak i pracowników 
naukowych, ale również wszystkie inne zainteresowane osoby. W założeniu spotkania mają 
mieć formę wykładu, po którym następuje otwarta dyskusja. Od zaproszonych prelegentów 
oczekujemy przede wszystkim kompetencji w temacie, który prezentują, ale także 
świadectwa wiary w odniesieniu do prezentowanych treści oraz otwartości na dyskusję 
z uczestnikami spotkania. 
 
Organizatorami spotkania są: Wydział Fizyki Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza, 
Duszpasterstwo  Akademickie “Morasko” oraz parafia św. Jadwigi Królowej w Poznaniu. 
 


